Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus constitutis iam per vos vel aliis per 
vos sindicis ordinandi iuxta formam quam vobis mitimus presentibus inter-
clusam circa premissa facultatem plenissimam concedatis cum instrumento 
publico dicte forme tenore effectualiter continente 3  quos die tercia a data 
presentis inantea computanda in nostri presentiam cum dicta potestate ex 
causa premissa infallibiliter faciatis adesse. Datum in Castro Callari XVI die 
marcii, anno a nativítate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto; sub-
scripsit Guillelmus. 

Dominus rex mandavit Matheo Adriani. 

Similes littere fuerunt directe infrascriptis: 
fidelibus nostris consiliariis et probis hominibus civitatis Sasseri; 
consiliarii [sic] et probis hominibus Ville Ecclesie de Sigerro; 
consiliariis et probis hominibus ville de Alguerio. 

Idem 4. 

Forma sindicatus predicti talis est. 

Pateat universis quod talis et talis etcetera s  consiliarii et talis et talis iurati 

Note al Doc. 58. 
i Questo documento del 10 febbraio è in A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1024, c. 96 

v. Vedi doc. 6. 
2  Parola riscritta sulla linea perché corretta. 
3  tenorem effectualiter continentem si legge in una prima stesura, poi corretta. 
' 	c. 43. 
5  et etiam s. 5 
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necnon talis et talis habitatores talis civitatis ville vel loci, qui sunt maior et sa-
nior pars et ultra quam duo partes hominum dicte civitatis ville vel loci, con-
gregati in ecclesia dicte civitatis ville vel loci ad quam fuit publice et solem-
pniter convocata universitas dicte civitatis vel ville ad infrascripta specialiter 
peragenda ad consílium, sonu campane, ut moris est, in qua sunt assueta cele-
brari consilia, recepta per ipsos manu talis cursoris illustrissimi domini nostri 
regis Aragonum quadam littera eiusdem domini regis clausa et suo sigillo sigil-
lata cuius tenor talis est: Petrus etcetera, inseratur tenor littere regie de verbo 
ad verbum; cupientes ut tenentur et debent ipsius domini regis obtemperare 
mandatis, ídcirco in presentia discreti talis capitanei vel vicarii dicte civitatis 
vel ville pro domino rege predicto, eiusque decreto et consensu intervenienti-
bus in predictis et subscriptis presenti publico ínstrumento omnes predicti 
consiliarii iurati et alii superius nominati, qui totam universitatem sine dubio 
representant, et faciunt pro se ipsis et etiam vice dicte universitatis et consilii 
necnon habitantium in civitate vel villa predictis, fecerunt, constituerunt et or-
dinarunt discretos talem et talem, habitatores diete 8  civitatis vel ville iamdíc-
te 9, presentes sponte mandatum huiusmodi consumentes et quemlibet eorum 
in solidum, ita quod occupantis conditio potior non existat, sed quod per 
unum ipsorum incohatum fuerit per alterum mediari valeat prosegui et finiri, 
sindicos actores et procuratores eorum et totius universitatis eiusdem civitatis 
vel ville ad firmandum et consentiendum cum iuramento et homagio vel sine, 
et cum quibuscumque obligationibus aliis cuiuscumque generis sint et quo-
cumque nomine nuncupentur ad predicta vel eorum aliquod necessaria quo-
quo modo in conventionibus de quibus in suprainserta littera facta est mentio 
specialis prout per dictum dominum regem fuerit ordinatum. Dantes et con-
cedentes eis et cuique eorum in solidum plenissimam potestatem consentien-
di et firmandi in dictis conventionibus ut superius expressatur; et pro premis-
sis 1° dictam universitatem obligandi cum omnibus obligationibus necessariis 
ac etiam opportunis et alia faciendi que dicto domino regi per eos placuerint 
facienda; et ad substituendum et ordinandum in predictis et quolibet predic-
torum unum vel plures procuratorem seu procuratores in solidum aut alio 
modo cum simili mandato vel minori mandato eís et cuique eorum comisso, 
nichilominus in suo robore perdurante; et generaliter ad omnia alia facien-
dum que ad predicta necessaria fuerint ac etiam opportuna, promitentes et 
convenientes eisdem eorum sindicis et procuratoribus et cuique eorum in so-
lidum stipulantibus pro se ipsis et mihi, infrascripto notario, tanquam persone 
publice stipulanti pro substituendis ab eis et quoque eorum et omnibus aliis 

6  nostri omesso in un primo tempo. 
7  optemperare in una prima stesura, subito corretta. 
8  ville del. 
9  iamdicte s. s. 
1° / c. 43v. 
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quorum interest seu poterit interesse se et dictam universitatem perpetuo 
habere firmum et ratum totum et quicquid per dictos sindicos seu alterum 
ipsorum in solidum vel substituendum vel substituendos ab ipsis de predic-
tis vel aliquid predictorum seu circa premissa quomodocumque et qualiter-
cumque actum, firmatum, gestum fuerit seu concessum, et nullo tempore re-
vocare sub bonorum eorum et dicte universitatis presentium et futurorum 
omnium ypotheca. Quod fuit actum in eadem ecclesia... n  presentibus testi-
bus etcetera. 

59 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1024, c. 116. 

1355 marzo 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona concede a Bartolo Catoni e ad altri che devono parteci-

pare alla Curia generale convocata a Cagliari un guidatico valevole finché non 
verrà revocato, ne sarà fatta notifica agli interessati, e per dieci giorni oltre la data 
della stessa notifica. Nessuno degli ufficiali regio dei sudditi rechi danno a colo-
ro che ricevono i guidatici. Seguono i nomi di quattro beneficiari delle stesse as-
sicurazioni; con la stessa data, 20 marzo, ed un ultimo guidatico, concesso al no-
taio Pietro Manus, di Cagliari; datato 12 maggio. 

Nos Petrus etcetera. Tenore presentis guidamus et assecuramus vos, Barco-
lum Catho, ita quod durante presenti guidatico quod durare volumus donec 
per nos fuerit revocatum et ipsius revocatio, verbo seu scriptis aut voce preco-
na vobis fuerit intimata, et post per decem dies, possitis et vobis liceat venire 
apud nostre celsitudinis Curiam et inibi et in aliis locis nostris quibuscumque 
possitis esse et stare, et ab ipsis recedere et ad ea redire salve pariter et secure, 
nec etiam ipso durante guidatico possitis per nos seu officiales aut subditos 
nostros quoscumque, quavis causa, capi, impeti agravari, seu quomodolibet 
etiam molestari in persona seu familia aut bonis vestris quibuscumque. Man-
dantes gubernatoribus, vicariis aliisque officialibus nostris, vel eorum locate-
nentibus, quod hoc presens guidaticum vobis observent et observari faciant, 
nec contra ipsius mentem vos agravent seu per quempiam agravari permitant, 
si de nostri confidunt gratia vel amore. In cuius rei testimonium presentem 
fieri iussimus nostro sigillo munitam. Datum in Castro Callari die vicesima 
marcii, anno a nativitate domini M CCC quinquagesimo quinto; subscripsit 
Guillelmus.